РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

№_____ от ___________ 2022

О введении управления

бесхозяйным имуществом

С целью обеспечения сохранности выявленных объектов

недвижимости, имеющих признаки бесхозяйных недвижимых вещей,

на основании решения Межведомственной комиссии по вопросам

управления бесхозяйными недвижимыми вещами, оформленных протоколом

от 24.08.2022 г. № 2, в соответствии с Указом Главы Военно-гражданской

администрации Херсонской области от 29.07.2022 г. № 305-р «О выявлении,

учете, хранении, оценке и распоряжении бесхозяйными недвижимыми

вещами»:

1. Ввести управление следующими недвижимыми вещами,

имеющими признаки бесхозяйных вещей:

1.1 имущественным комплексом асфальтобетонного завода КДМ,

находящегося по адресу: Херсонская область, г. Каховка, объездная трасса,

промышленная зона;

1.2 имущественным комплексом асфальтобетонного завода

«Marini Fayat Group Ultimar», находящегося по адресу: Херсонская область,

г. Каховка, объездная трасса, промышленная зона;

1.3 имущественным комплексом грунтосмесительной установки

ДС-50Б, находящейся по адресу: Херсонская область, г. Каховка, объездная

трасса, промышленная зона.

2. Передать имущественные комплексы, указанные

в п. 1 настоящего Распоряжения, в управление Государственному

бюджетному учреждению Херсонской области «Херсон Автодор»

для использования по целевому назначению.

3. Начальнику Фонда имущества Херсонской области обеспечить

проведение инвентаризации переданного в управление имущества,

его оценку, постановку на учет и заключение договора с Государственным

бюджетным учреждением «Херсон Автодор» в срок до 31 декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить

на заместителя Председателя Совета Министров - Председателя

Правительства Херсонской области по имуществу, промышленности

и торговли Семенчева И.И.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Херсонской области                                                   В.В. Сальдо